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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om 

ændring af udlændingeloven (Bedre beskyttelse af ofre for menneskehan-

del og ret til fortsat ophold for voldsramte ægtefællesammenførte) (L 129),

som Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justits-

ministeren den 18. februar 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra In-

ger Støjberg (V).
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Spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Bedre beskyttelse af ofre for menneskehandel og ret til fortsat 

ophold for voldsramte ægtefællesammenførte) (L 129): 

”Ministeren bedes uddybe sin udtalelse i Folketingssalen fre-
dag den 8. februar 2013 om, hvordan et krav om vellykket in-
tegration modvirker misbrug af de lovændringer, som foreslås 
for voldsramte familiesammenførte, og i den forbindelse rede-
gøre for, om det ikke vil være muligt at misbruge ordningen på 
trods af, at man udviser vilje til at lade sig integrere?”

Svar:

Efter forslaget vil en udlænding, der godtgør, at udlændingen selv eller 

dennes barn har været udsat for vold, kunne bevare sin opholdstilladelse, 

selv om udlændingen alene har opholdt sig her i landet i kortere tid, hvis 

den pågældende har udvist vilje og evne til at integrere sig i det danske 

samfund. 

Efter Justitsministeriets opfattelse er det af stor betydning for en fremtidig 

vellykket integration, at udlændingen har udvist evne og vilje til integrati-

on i Danmark. Forslaget indebærer således, at en udlænding, der har op-

holdt sig i Danmark i en kortere periode, vil kunne bevare sin opholdstilla-

delse, hvis den pågældende f.eks. har fået et arbejde i Danmark eller er un-

der uddannelse her i landet. 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 1 vedrørende lovforsla-

get, stilles der med henblik på at imødegå risikoen for misbrug og omgåel-

se krav om, at udlændingen godtgør, at der har været tale om voldsudøvel-

se samt årsagssammenhæng mellem voldsudøvelsen og samlivsophævel-

sen. 


